CONCURSO PÚBLICO – RERRATIFICAÇÃO
EDITAL 01/2015

O IPMS - Instituto de Previdência do Município de Suzano torna público a RERRATIFICAÇÃO do Edital de Abertura das

Inscrições, nos termos do Edital 01/2015.

ONDE SE LÊ:

Candidatos com deficiência

1.2. O candidato portador de deficiência que necessite de tratamento diferenciado nos dias do concurso deverá
requerê-lo, até o dia 14 de junho de 2015, de acordo com o item 6 deste capítulo, “Candidatos Deficientes”,
indicando as condições diferenciadas de que necessita para a realização das provas.
1.3. O candidato portador de deficiência que necessitar de tempo adicional para realização das provas deverá
requerê-lo, com justificativa acompanhada de parecer emitido por especialista da área de sua deficiência, até o dia
14 de junho de 2015, de acordo com o item 6 deste capítulo, “Candidatos Deficientes”.
...
6. Os candidatos com deficiência deverão enviar, impreterivelmente, até o dia 26 de junho de 2015, por meio de

SEDEX, endereçado à Universidade Municipal de São Caetano do Sul – aos cuidados do Setor de Concursos - Av.
Goiás, 3.400 – Bairro Barcelona - São Caetano do Sul – SP - CEP: 09550 – 051, REF. IPMS - LAUDOS, a seguinte
documentação (...)

LEIA-SE:

Candidatos com deficiência

1.2. O candidato portador de deficiência que necessite de tratamento diferenciado nos dias do concurso deverá
requerê-lo, até o dia 29 de junho de 2015, de acordo com o item 6 deste capítulo, “Candidatos Deficientes”,
indicando as condições diferenciadas de que necessita para a realização das provas.
1.3. O candidato portador de deficiência que necessitar de tempo adicional para realização das provas deverá
requerê-lo, com justificativa acompanhada de parecer emitido por especialista da área de sua deficiência, até o dia
29 de junho de 2015, de acordo com o item 6 deste capítulo, “Candidatos Deficientes”.
...
6. Os candidatos com deficiência deverão enviar, impreterivelmente, até o dia 29 de junho de 2015, por meio
de SEDEX, endereçado à Universidade Municipal de São Caetano do Sul – aos cuidados do Setor de Concursos - Av.
Goiás, 3.400 – Bairro Barcelona - São Caetano do Sul – SP - CEP: 09550 – 051, REF. IPMS - LAUDOS, a seguinte
documentação (...)

Ratificam-se as demais informações.

Suzano, 10 de junho de 2015.

JOEL DE BARROS BITTENCOURT
Superintendente